
г. Москва 

Об утверждении норм расхода ГСМ 

С целью контроля над расходом топлива и горюче-смазочных 

материалов, а также обоснования затрат при налогообложении, 

руководствуясь Распоряжением Минтранса РФ от 14.03.2008 № АМ-23-р "О 

введении в действие Методических рекомендаций "Нормы расхода топлива и 

смазочных материалов на автомобильном транспорте" в ред. распоряжений 

Минтранса России (в ред. распоряжений Минтранса России от 14.05.2014 N 

НА-50-р, от 14.07.2015 N НА-80-р, от 06.04.2018 N НА-51-р, от 20.09.2018 N 

ИА-159-р), 

приказываю: 

1. У становить на период с О 1 ноября по 31 марта на трактор МТЗ-

622 (БЕЛАРУС-622), государственный регистрационный знак 3904РК77 

норму расхода топлива в 8,0 л/моточас. 

Основание - акт о проведении контрольного замера расхода топлива. 

Проректор Е.Н. Лейман 


